
Pubblicata sul sito istituzionale il        
21/10/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 68 del Reg. Data  21/10/2019 N. 697  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione schema di contratto d’uso gratuito auto Fiat Punto 
targata FK222HH
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n° 67/670 del 03/10/2019 è
stato approvato Ordine Diretto di Acquisto n° 5140801 tramite MePA, alla Ditta Sempass srl da
Bitonto (BA) , finalizzato al noleggio del dispositivo elettronico per la rilevazione delle infrazioni
al C.d.S. denominato “Scout Speed”;

CONSIDERATO  che  l’accertamento  delle  violazioni  con  l’apparecchiatura  di  cui
innanzi avviene in modalità dinamica e quindi automontato  su una veicolo della Polizia Locale;

CHE il  Comando  della  Polizia  Locale  dispone  di  una  sola  autovettura  che  viene
utilizzata per tutte le esigenze di servizio;

DATO ATTO che nelle more dell’ordine approvato con la Ditta Sempass srl oltre al
noleggio  dell’apparecchiatura  e  ai  servizi  ausiliari  all’accertamento  delle  infrazioni  è  previsto
altresì il noleggio di un veicolo sul quale verrà installato il dispositivo mobile che sarà oggetto di
un contratto di comodato d’uso gratuito stipulato con la società fornitrice dell’apparecchiatura;

VISTO  il  contratto  di comodato  d’uso  del  veicolo  Fiat  Punto  targato  FK222HH
proposto dalla Ditta Sempass srl con sede a Bitonto (BA) in via Mons. L. Bovio, 61;

TENUTO  CONTO  che  si  intende  far  luogo  a  tale  comodato  d’uso  gratuito
dell’autovettura Fiat Punto targata FK222HH , per la durata del contratto,  limitatamente alla
circostanza  di  luogo  e  di  tempo  stabilita  per  il  servizio  allo  scopo  comandato,  pertanto  non
soggetto alle disposizioni contenute all’art. 94 comma 4 del C.d.S.;

RITENUTO altresì, che l’offerta di comodato presentata non prevede oneri economici
finanziari a carico dell’Ente ed è meritevole di accoglimento in quanto è volta a contenere la spesa
per l’utilizzo di mezzi propri;

      CHE  l’art. 1803 del Codice Civile;
VISTA la deliberazione di G.C. n°17 dell’8/02/2019;
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente

o  responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt.  107 e 183, c.9, del D. Lgs.
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

       VISTI:
 Lo  Statuto Comunale
 il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie

Locali”;
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
1. DI  APPROVARE  lo  schema  di  contratto  di  comodato  d’uso  gratuito

dell’autovettura Fiat Punto targata FK222HH allestita  per la Polizia Locale che
allegato alla presente diviene parte integrante e sostanziale.

2. DI  PRECISARE  che  il  presente  atto  non  comporta  né  aumento  si  spesa,  né
diminuzione in entrata, restando tutti i costi di gestione relativi alla gestione alla
suddetta autovettura, manutenzione ordinaria e straordinaria compresa. 

3. DI DARE ATTO che il contratto de quo,  per la sua specificità, non è registrabile
ai sensi dell’art. 1803 del Codice Civile 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  21/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  21/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   21/10/2019   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 21/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 3 di 3


	Data 21/10/2019
	N. 697 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

